
\ 
. \MMEDlt~J/\ F.SECUTl\llTÀ 

La presente deliberazione viene affissa i1 __ ~~~.j......L.....;~~'_" Pretorro per rima nervi ! 5 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

1 5 SET.2006 
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 55.2 del ------

Oggetto:Trib. Bn Sento n. 1420/05- Recupero somme Provincia di Benevento cl De Gregorio 
Giuseppe- Ratifica atti e autorizzazione a stare in giudizio. 

L'anno duemilasei il giorno(;l~\,.,D~\C~~ del mese di St .. UeuuÌn",l( presso la 
Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine Nardone 

2) Oot1. Pasquale Grimaldi 

3) rag. Alfonso Ciervo 

4) ing. Pompilio Forgione 

5) Oot1. Pietro Giallonardo 

6) Oot1. Giorgio Carlo Nista . 
7) Dr. Carlo Petriella 

8) Dr. Rosario Spatafora 

9) geom. Carmine Valentino 

Con la partecip 
IL PRESIOENT 

- Presidente 

- Vice Pre~idente 

- Assessore 

- Assessore ASSFtVTE ~ 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

LA GIUNTA 

Premesso che con sentenza n. 1A20105,il sig. De Gregorio Giuseppe veniva condannato al 
pagamento delle spese di giudizio per € 1.300,00; 
Con determina n. 623/06 si procedeva al conferimento di incarico per il recupero coattivo 
delle somme in premessa; 
Rilevato che in virtù di recente orientamento giurisprudenziale della Corte di Cassazione, in 
interpretazione del dispositivo di cui all'art.50 T.U.E.L. e con espresso richiamo in 
motivazione a precedente normativa (art.36 legge 142/90), e pure in presenza delle 



r I 

attribuzioni dirigenziali di cui all'art. 1 07 del medesimo T.U.E.L., si ritiene sussistere la 
rappresentanza giudiziale dell'Ente in capo al Presidente della Provincia; 
Ritenuto per tali motivi procedere al conferimento dell'autorizzazione a stare in giudizio al 
Presidente della Provincia nel contenziosio di cui in premessa promosso dalla Provincia di 
Benevento cl De Gregorio Giuseppe per il recupero somme e ratifiçare gli atti di costituzione 
in giudizio dell'Ente adottati con determina n. 623/06; 



\, 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 
lì -------

.. 
/ 

Esprime parere favorevolecirca la regolarità contabile de!aproposta, 
Lì -------

Su relazione del Presidente 
A voti unanimi 

/I Dirigente del Settore FI NANZE 
~ E CONTROLLO ECONOMICO 

(dr. Sergio Muollo) 
LA GIUNTA 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo: 
Ratificare gli atti di costituzione in giudizio dell'Ente di cui alla determina n. 623/06 ed 
autorizzare la costituzione nel giudizio promosso da Provincia di Benevento cl De Gregorio 
Giuseppe ,per recupero somme; 
Dare alla presente immediata esecutività stante l'urgenza 



7 

i 

Verbale letto, conferm!e sottoscritto 
(Dr. Gianclaudi NNELLA) 

= ={!; =. ==,========= -:-========================== = 
N. ' ,~~ . Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi dell'art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267. 

====-==============================================!::!:::!::::===== 
La suestesa deliberazione è stata affissa aH' Albo Pretorio in data e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.D. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 
267. 

SI ATTESTA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.D. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

Sì certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D.Lgs.vo 
18.08.2000, n. 267 il giorno ' 

X Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267) 
O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D. Lgs.vo 18.08.2000, n. 

267) 
O E' stata revocata con atto n. del ------

BENEVENTO,Iì ______ _ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------
() Copia per 

cl(X SETTORE /thJ O cI~-rù R 1j 
SETTORE t 

o 

________ prot. n ~~--==:::;:oo~~--r-
________ prot. n' ___ fM---JI'-+-~~ 

SETTORE 
-------I-~ 

_________ prot. n. ______ _ 
Revisori dei Conti ________ prot. n. ______ _ 

.k'"Nuc\eo di Valutazione ' 

G~~ ~~\ 
________ prot. n. ______ _ 



J 

• 'I 

Tribunale di Benevento 
SI COMUNICA A: 

~vv. CATALANO V,INCENZO 

VIA CALANDRA C/O AWOCATURA PROVINCIALE 

BENEVENTO 

Sezione 01 Sezione Unica 

Comunicazione di cancelleria 

Oggetto: Comunicazione di deposito della sentenza 

Tipo procedo Contenzioso 

Numero di ruolo generale: 2844/2002 

Giudice: CUSANI FLAVIO 

Numero sentenza: 

Data di pubblicazione: 

1420/2005 

11/07/2005 

Con invito alle parti di provvedere alla registrazione presso l'Agenzia delle Entrate competente 

Parti nel procedimento 

Attore principale DE GREGORIO GIUSEPPE 
." °t 

Avv. SIMEONE ALBERTO trfr; ; 
Avv. CATALANO VINCENZO 

li "f (j)~ Convenuto principale AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE BENEVENTO 

Benevento 11/07/2005 



\ 
l 
j 

\ 
\ , 

Il Tribunale, definitivamente pronunciando sul ricorso di cui in narrativa, 
,~. , " ' 

ogni altra istanza, eccezione, deduzione disattesa, così provvede: 

- rigetta il ricorsò' 

- condanna l'opponente al pagamento in favore dell'opposta delle 
,# 

spese processuali, che si liquidano in euro 500,00 per diritti ed euro 

800,00 per onorario, oltre rimborso spese generali, IV A e 

secondo legge. 

Così deciso in data 29/6/2005 

DEPOSITATO-lN CANCELLERIA 
OGGI f 1 tUB.2005 

. ------------------.. -
'L~~I DI~'f~";'.t..J...II..a"'LO 

(dr . . ~ 


